[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«      »                        2012  г.                       с.Таштып                                             №

	О создании межведомственной рабочей группы по разработке схемы оперативного оповещения населения в случае возникновения ЧС или возникновения угрозы ЧС

Во исполнение Федерального закона РФ от 21.02.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в связи с событиями происшедшими на территории Краснодарского края, руководствуясь п.3,ч.1,ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район постановляю:

1. Создать межведомственную рабочую группу по корректировке и отработке схемы оперативного оповещения населения Таштыпского района в случае возникновения ЧС или возникновения угрозы ЧС (прилагается).

2. Рабочей группе в срок до 1 сентября 2012г. отработать схему оповещения населения Таштыпского района.

3. Рекомендовать Главам сельских советов, представить откорректированные схемы оповещения  населения  на территории сельсовета в срок до 20 сентября 2012 года.

4. Руководителям учреждений и организаций Таштыпского района  представить откорректированные схемы оповещения в срок до 20 сентября  2012 года.

5. Контроль за исполнением данного постановления  возлагается на зам. Главы  района В.Я.Чепчигашева.

Глава Таштыпского  района                                                                             В.И. Шулбаев

           Приложение

           к постановлению администрации

           Таштыпского района

             «      »                     2012 г. №

СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по корректировке и отработке

схемы оперативного оповещения населения Таштыпского района

в случае возникновения ЧС или возникновения угрозы ЧС

	ФИО
	Занимаемая должность

	Чепчигашев Виктор Яковлевич
	Руководитель Группы – Заместитель Главы Таштыпского района по безопасности и правопорядку.

	Шалагин Александр Николаевич
	Заместитель Руководителя Группы – ведущий специалист отдела по делам ГО,ЧС и МР Администрации Таштыпского района

	Васильева Марина Хатиповна
	Секретарь Группы — Ответственный секретарь административной комиссии Таштыпского района

	Члены Группы:

	 Цыганкова Елена Александровна
	Первый заместитель Главы Таштыпского района

	Сарагашева Валентина Фёдоровна
	Заместитель Главы Таштыпского района по экономике и                                     финансам-руководитель управления экономики и финансов Администрации Таштыпского района

	Чаптыков Антон Владимирович
	Заместитель Главы Таштыпского района по градостроительной и жилищной политике

	Кайлачаков Игорь Степанович
	Управляющий делами Администрации Таштыпского района

	Дрыгина Наталья Васильевна
	Начальник отдела по правовой поддержке Администрации Таштыпского района, юрист

	Карпова Надежда Владимировна
	Руководитель КУ «Управление образованием Администрации  Таштыпского района»

	Цыруль Надежда Алексеевна
	И.о. Руководителя Управления культуры

	Сагалакова Марина Георгиевна
	Руководитель Управления социальной поддержки населения Таштыпского района

	Харламов Юрий Васильевич
	Главный ветеринарный инспектор по Таштыпскому району

	Шулбаев Гаврил Гаврилович
	 Начальник МО МВД России «Таштыпский»

	Кужаков Александр Антоновия
	Начальник ОПС-6 ГУ РХ «Противопожарная служба»

	Голубев Владимир Григорьевич
	Главный спец по Таштыпскому району Бейского почтамта

	Самсонкин Андрей Васильевич
	Нач узла технической эксплуатации

	Дьяченко Алексей Александрович
	 Глава Администрации Таштыпского сельсовета

	Чебодаев Сергей Николаевич
	Глава Администрации Арбатского сельсовета

	Тибильдеев Олег Иванович
	Глава Администрации Анчулского сельсовета

	Куюков  Иннокентий Федорович
	Глава Администрации Большесейского сельсовета

	Тодинов Георгий Гаврилович
	Глава Администрации Имекского сельсовета

	Петрунов Анатолий Алексеевич
	Глава Администрации Нижнесирского сельсовета

	Лебедев Анатолий Сергеевич
	Глава Администрации Матурского сельсовета

	Султреков Сергей Антонович
	Глава Администрации Бутрахтинского сельсовета

	Голощапов Александр Александрович
	Главный Государственный инспектор ростехнадзора РХ по Таштыпскому району;

	Тулин Александр Степанович
	Главный врач ГБУЗ «Таштыпская ЦРБ»

	Карлов Александр Григорьевич
	Начальник отдела по работе с межселенной территорией защиты окружающей среды и природопользованию Администрации Таштыпского района

	Тюгаев Владимир Николаевич
	Директор ГУП РХ «Таштыпский ДРСУ»

	Матеров Василий Сафронович
	Директор ГБОУ РХ НПО «ПУ — 16»

Управляющий делами                                                                                  И.С.Кайлачаков